各 位

2022年 10月 18日

弥生株式会社

資金調達ナビ、調達後の返済計画を支援する

「返済シミュレーター」機能を追加
- 繰り上げ返済のシミュレーションなど資金調達後の返済計画に役立てることが可能に-

弥生株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:岡本 浩一郎)は、事業者の資金調達支援を目的と

した「資金調達ナビ」に、「返済シミュレーター」機能を追加しましたので、お知らせします。当機能の追加により、

利用者は資金調達検討時に返済額目安のシミュレーションが可能になります。

2021年 10月に開始した「資金調達ナビ」は、事業を営むうえで必要不可欠な資金調達を、探す・学ぶ・相談で

きる完全無料のサービスです。「資金調達手段を検索」、「資金調達を学ぶ」、「専門家に相談」の 3つのコンテン

ツで事業者の資金調達を支援します。

このたび「資金調達手段を学ぶ」コンテンツに、「返済シミュレーター」機能を追加しました。当機能は、借入額か

ら月々の返済額を計算し、結果をダウンロードすることができます。ダウンロードしたデータは表計算ソフトで加工

が可能なため、月次の資金繰り検討への活用や、繰り上げ返済のシミュレーションなど資金調達後の返済計画に

役立てることが可能です。

今後も弥生は、「資金調達ナビ」のサービス拡充と金融機関パートナーの拡大を通じて、スモールビジネス事業

者の資金調達に関するお悩み解決を支援していくとともに、他の事業支援サービス※1の拡大と合わせて、当社ビ

ジョンである「事業コンシェルジュ」の実現を目指します。

※1「事業支援サービス」は、弥生が提供する「起業・開業ナビ」「資金調達ナビ」「税理士紹介ナビ」「事業承継ナビ」

を指します。

以 上

■「資金調達ナビ」について

  「資金調達ナビ」は、事業を営むうえで必要不可欠な資金調達を、探す・学ぶ・相談できる完全無料のサービス

です。「資金調達手段を検索」、「資金調達を学ぶ」、「専門家に相談」の 3つのコンテンツで構成しており、補助

金・融資の一括検索、「返済シミュレーション」機能による返済計画サポート、資金調達の専門家による各種記事、

相談先の税理士・会計事務所の紹介などを通して、事業者の資金調達をサポートします。

「資金調達ナビ」 URL：https://shikin.yayoi-kk.co.jp/

【弥生株式会社について】

弥生は、中小企業、個人事業主、起業家の事業を支える社会的基盤(インフラ)として日本の発展に能動的に貢

献することを使命としています。そのために、お客さまの事業の立ち上げと、発展の過程で生まれるあらゆるニーズ

にお応えする「事業コンシェルジュ」を目指して、「弥生シリーズ」や「事業支援サービス」を開発・提供・サポートし

ています。

代表的なサービスである「弥生シリーズ」は、クラウド会計ソフト 7年連続利用シェアNo.1※2デスクトップアプリで

23年連続売上実績No.1※3を獲得しており、登録ユーザー数は 280万を超えました。「事業支援サービス」は、

起業・開業ナビ※4、資金調達ナビ※5、税理士紹介ナビ※6、事業承継ナビ※7など、業務ソフトウエアの枠を超えたサ

ービスを提供しています。2020年より社外活動として、社会全体の DX推進に取り組む団体※8の立ち上げを主

導するなど、事業者の圧倒的な業務効率化の実現に向け活動しています。

弥生の詳細については https://www.yayoi-kk.co.jpをご覧ください。

※2 2022年 5月 31日付プレスリリース：「7年連続で個人事業主向けクラウド会計シェア No.1を獲得」

※3 2022年 1月 17日付プレスリリース：「弥生のデスクトップアプリ、23年連続で日本国内販売シェア No.1を達成

※4 2021年 3月 31日付プレスリリース：「起業・開業ナビ」サービス開始

※5 2021年 10月 29日付プレスリリース：「資金調達ナビ」サービス開始

※6 2021年 12月 13日付プレスリリース： 「税理士紹介ナビ」サービス開始

※7 2022年 6月 29日付プレスリリース：「事業承継ナビ」サービス開始

※8 立ち上げた 2団体。2020年 6月「社会的システム・デジタル化研究会」、2020年 7月「デジタルインボイス推進協議会」

https://shikin.yayoi-kk.co.jp/
https://www.yayoi-kk.co.jp/
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20220531_2.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20220117.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20210331.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20211029.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20211213.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20220629.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200625.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200729.html